
PROTOKÓŁ NR 44/23 
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego  
w dniach 23, 24 lutego 2023 r. 

 
Obrady komisji rozpoczynały się każdego dnia o godz. 9.00 i kończyły o godz. 12.30 
W posiedzeniu Komisja Rewizyjna pracowała w pełnym składzie: 

1. Janusz Kitlas - przewodniczący komisji 
2. Iwona Sokół –wiceprzewodniczący komisji  
3. Grażyna Woźniewska – członek komisji 
4. Wojciech Lenczewski – członek komisji 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt 1. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Janusz Kitlas, który 
przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdził, 
że obrady są prawomocne.  
 
Ad. pkt 2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 
obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Kontrola świetlic wiejskich na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże podlegających  

i utrzymywanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże. 
4. Wolne wnioski i informacje. 
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Zapytał członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku obrad. 
Żadnych propozycji nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia. 
Na 4 członków Komisji Rewizyjnej w głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji. 
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej 
połowy składu komisji.  
Głosowanie przebiegło następująco: 
Głosy „za” -4 
Głosy „przeciw” -  0 
Głosy „wstrzymujące się” – 0 
Porządek posiedzenia został przyjęty. 
 
 Ad. pkt 3. Kontrola świetlic wiejskich na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże podlegających  
i utrzymywanych przez Gminę Dobrzyniewo Duże. 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadziła kontrolę w świetlicach 
wiejskich w miejscowościach: Borsukówka, Dobrzyniewo Kościelne, Letniki. 
Sołtysem wsi Borsukówka jest Robert Janusz Dobrzyński. 
Sołtysem wsi Dobrzyniewo Kościelne jest Mariusz Pieśniak. 
Sołtysem wsi Letniki jest Anna Kwit. 
    Podczas kontroli w miejscowości Borsukówka Komisja wysłuchała wyjaśnień sołtysa wsi  
i zwróciła uwagę na brak porządku w pomieszczeniach, w tym w kuchni (śmieci na sali, brudna 
podłoga w pomieszczeniu kuchennym, ogólny nieład). Na kuchence stały brudne naczynia. 
   Komisja Rewizyjna zwraca uwagę na to, że obecny plac zabaw nie spełnia żadnych zadań  
i w miarę możliwości warto byłoby przenieść część sprzętu i zainstalować przy świetlicy wiejskiej. 
Sołtys wsi Robert Janusz Dobrzyński zwrócił uwagę, że w obecnych czasach i kosztach energii 
elektrycznej warto byłoby przeanalizować wykonanie centralnego ogrzewania na opał stały. 



Komisja Rewizyjna kontrolowała również świetlicę w miejscowości Dobrzyniewo Kościelne 
i w miejscowości Letniki.  
      Podczas kontroli w świetlicy w Dobrzyniewie Kościelnym Komisja wysłuchała sołtysa wsi  
i stwierdziła, co następuje: obiekt jest utrzymany w dobrym stanie, wyposażony jest w większości 
w nowy sprzęt. Ma również jeden mankament, który w dużym stopniu rzutuje na funkcjonowanie 
świetlicy. Należałoby zakupić nowe meble do kuchni, która na tym etapie jest mało funkcjonalna. 
Ponad dwa lata temu został zakupiony sprzęt AGD ale dotychczas nie można było z niego 
korzystać, ponieważ nie ma gdzie go zamontować. Wyposażenia nie ma gdzie przechowywać ze 
względu na brak szafek kuchennych. Należałoby ten stan rzeczy jak najszybciej zmienić. Ponadto 
należy zakupić niewielki garaż (blaszak) do zgromadzenia reszty rzeczy, które są używane  
w mniejszy stopniu. 
    W miejscowości Letniki świetlica wiejska jest nowym obiektem dobrze wyposażonym. Ogólny 
stan jest bardzo dobry. Należałoby jedynie zamontować barierkę przed wyjściem z obiektu, 
ponieważ w bliskiej odległości znajduje się duża skarpa z rowem i może stwarzać pewne 
zagrożenie i niebezpieczeństwo dla korzystających z obiektu. Do świetlicy został pozyskany stół 
do tenisa stołowego z PGE-Oddział Białystok oraz został przekazany sprzęt z Nowego 
Aleksandrowa, który nie mógł być tam odpowiednio zaadoptowany, a co się z tym wiąże 
prawidłowo wykorzystywany a w świetlicy cieszy się dużym zainteresowaniem młodzieży  
i dorosłych, którzy często z niego korzystają. Małym mankamentem, na który Komisja zwróciła 
uwagę był stan czystości w jednej z toalet i na sali głównej. Należy nad tym aspektem bardziej się 
pochylić, ustalić pewne reguły i zasady korzystania z obiektu  
 

Ad. pkt 4. Wolne wnioski i informacje. 
Nie zgłoszono. 
 
Ad. pkt 5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 
 
 
Protokół sporządził: 
Janusz Kitlas- przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Dobrzyniewo Duże 

 


